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 آزاده فرزادپور
آموزگارپایه ي ششم  ابتدایی، استان خراسان شمالی 

روز جهانی کاغذتايی هر ســاله، در 11 نوامبر مصادف با 20 
آبان، جشن گرفته می شــود. اين روز برای پاسداشت اين 
هنر باســتانی ژاپنی نام گذاری شده است. هنری که اشکال 
پيچيده و عجيب را از ميان يک کاغذ مربعی شــکل و تنها 
با تازدن خلق می کند. منشأ اين نام گذاری و بنيان گذار آن 

هنوز ناشناخته است. 

درناي كاغذي؛ نماد كاغذتايي
درنای کاغذی که نماد بين المللی صلح است، نماد کاغذتايی 

نيز هست.
کاغذتايی بر اساس گسترش صلح و دوستی بين تمام ملت ها 
رواج پيدا کرده است. معمولًا کسانی که در اين زمينه  فعاليت 
می  کنند انسان  های صلح جويی هســتند. اين هنر به شدت 
اين حس را تقويت می  کنــد. دليل اينکه درنای کاغذی نماد 
کاغذتايی قرار گرفته، واقعه ای است که بر طبق يک افسانه ي 
ژاپنی در اين کشــور رخ داده است. در افسانه های ژاپن، هر 
کس هزار درنای کاغذی بسازد، يک آرزويش برآورده می شود. 
ازاين رو، در اين کشور رسم اســت برای بيماران هزار درنا 

بسازند.
ساداکو ساساکی دختری ژاپنی متولد هفتم ژانويه 1943 در 
هيروشيما بود. او در دوســالگي در معرض تشعشعات بمب 
اتمیِ موسوم به »پسرک« قرار گرفت که توسط نيروی هوايی 
ايالات متحده آمريکا به روی هيروشيما انداخته شده بود. از 
آن زمان دخترک مبتلا به ســرطان خون شده بود و هر سال 

آثار اين بيماری بيش از سال قبل در او پيدا می شد.
يک روز، يکی از دوستان نزديک او به نام »چی زوکو هاماموتو« 
برای او افسانه ی هزار درنای کاغذی را تعريف کرد؛ افسانه ای 
ژاپنی که بر اساس آن، اگر شخص بيماری هزار درنای کاغذی 
بســازد، خداوند آرزويش را برآورده می کند و بيماری اش را 
شفا می دهد. ســاداکو در حالی در 12 سالگی چشم از جهان 
فرو بست که فقط توانسته بود 644 درنا بسازد؛ اما اين پايان 
رؤيای او نبود. هم کلاســی هايش 356 درنای کاغذی ديگر 
ساختند تا تعداد درناها به هزار رسيد. سپس همه ی درناها را 
به همراه ساداکو به خاک سپردند. امروزه با توجه به علاقه ی 
ســاداکو به ايجاد صلح، درناهای کاغذی او به عنوان »نماد 

بين المللی صلح« در دنيا شناخته می شوند.

مراحل ساخت گل لاله به  روش كاغذتايي
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به دو کاغذ مربع شکل به ابعاد 10×10 و 
15×15 نياز داريم. )در اينجا از کاغذ يک  رو 
رنگی استفاده شده است.( 

برای ساخت گلبرگ، کاغذ کوچک تر را از سمت بدون 
رنگ، از وسط و از روی يک قطر مربع، به سمت داخل 
طوری تا می زنيم که تبديل به مثلث رنگی شود. 

سپس کاغذ را باز می کنيم و دوباره از وسط و از 
روی قطر ديگر مربع، به سمت داخل تا می زنيم تا 
تبديل به مثلث رنگی شود. 

گوشه های مثلث را به سمت بالا تا 
می زنيم، به نحوی که گوشه ها از خط 
تای وسط فاصله داشته باشند.



23
بهمنمـاه

دورهیبیستوششم
شمارهی5|1401

6

5

11

10

712

813

914

گوشه های بيرونی کار را به سمت داخل و 
پشت کار تا می زنيم. گلبرگ ما آماده است.

کاغذ را از وسط تا می زنيم، به نحوی که دو 
گوشه ی بالا و پايين کاغذ روی هم قرار بگيرند.

از روی خط تای عمودی وسط، کاغذ را تا می زنيم.

کاغذ را 180 درجه به سمت بالا بچرخانيد و کاغذ 
قسمت داخل را کمی به سمت بيرون بکشيد و تای 
پايين را محکم کنيد. ساقه و برگ ما آماده است.

قسمت پايين گلبرگ را با قيچی کمی برش دهيد.

قسمت بريده شده ی گلبرگ را داخل ساقه قرار 
دهيد. اکنون گل لاله  ی ما آماده است.

برای ساخت ساقه و برگ از کاغذ بزرگ تر 
استفاده می کنيم. کاغذ را از سمت بدون رنگ 
آن و از وسط به سمت داخل طوری تا می زنيم 
که مثلث رنگی ساخته شود.

تای مرحله ی قبل را باز می کنيم و کاغذ را به صورت 
لوزی روی ميز کار می گذاريم و دو گوشه ی کاغذ را 
با تازدن به خط تای وسط می رسانيم. 

دو گوشه ی قسمت پايين کاغذ را هم مانند 
مرحله ی قبل به سمت خط تای وسط تا می زنيم.

از قسمت بالای کاغذ دو  گوشه ی کاغذ را به سمت 
خط تای وسط تا می زنيم.


